2020年3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

修正の理由
米中貿易摩擦に加え、新型コロナウイルスの影響による需要減のため、 営業利益と経常利益が前回予想を下回る見込

みとなりました。加えて先行き見通しの下振れリスクが強まってきたため、繰延税金資産の取崩等により親会社株主に帰属
する当期純利益が前回予想を下回る見込みとなりました。

（業績予想に関する留意事項）
本資料における予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の事業環境の変化によ

り実際の業績が異なる可能性があります。

2020年4月16日
各 位

上場会社名 高砂鐵工株式会社
代表者 代表取締役社長 山田 健司
（コード番号 5458 ）
問合せ先責任者 経理部長 梅澤 茂樹
（TEL 03-5399-8111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年10月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,000 260 250 150 49.96
今回修正予想(B) 9,680 220 210 75 25.00
増減額(B-A) △320 △40 △40 △75
増減率(%) △3.2 △15.4 △16.0 △50.0
（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

10,990 551 537 423 141.03

以 上